2

                                                                          [image: image1.png]

          копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 30.01.2013 № 72/2154
Об установлении размера ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Волгограда и утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Волгограда
В соответствии с пунктом 8 статьи 55 Закона Российской Федерации                   от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (в редакции на 12.11.2012), Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции                         на 25.12.2012),  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить ежемесячную денежную компенсацию на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Волгограда в размере 100 рублей, педагогическим работникам муниципального образовательного учреждения высшего профессионального образования «Волгоградский институт искусств имени П.А.Серебрякова» – в размере 150 рублей.

2. Утвердить Положение о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Волгограда (прилагается).
3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Волгоградской городской Думы от 18.05.2006 № 30/639               «Об установлении ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Волгограда».

3.2. Подпункт 1.4 пункта 1 решения Волгоградской городской Думы            от 05.04.2007 № 43/1034 «Об упорядочении финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений сферы культуры и искусства Волгограда».
4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие до 01.09.2013.
6. Администрации Волгограда до 01 апреля 2013 г. подготовить проекты решений Волгоградской городской Думы о внесении изменений в соответствующие решения Волгоградской городской Думы, регулирующие систему оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Волгограда.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Н.Коновалова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда

                                                  В.Д.Васильков